
MALŠOVICKÝ STADION HRADEC KRÁLOVÉ
Neděle 3. března 2019 v 14.30 hod.

Zápas 17. kola

FC Hradec Králové – FK Baník Sokolov

Jihlava – Znojmo
Varnsdorf – Pardubice
Vítkovice – Táborsko
Hradec Králové – Sokolov
Vlašim – České Budějovice
Žižkov – Prostějov
Chrudim – Brno
Třinec – Ústí n/L

Vítkovice – Hradec Králové
Sokolov – Varnsdorf
Táborsko – Jihlava
Pardubice – Třinec
Znojmo – Chrudim
Ústí n/L – Vlašim
Brno – Žižkov
Prostějov – České Budějovice

Program 17. kola (2. 3. 2019) Program 18. kola (9. 3. 2019)

partner utkání:



VOTROCI VĚNUJÍ FINANČNÍ DAR
SPORT HRADEC CUPU

Hráči, zaměstnanci a fanoušci FC Hradec Králové se rozhodli, že pomůžou dobré věci.
Za každý gól vstřelený do branek soupeřů v tomto ročníku FORTUNA:NÁRODNÍ
LIGY věnují 1500 Kč nadačnímu fondu Sport Hradec Cup, který pomáhá rodinám
s hendikepovanými dětmi. Hráči, kteří se na věnované částce podílejí nejvýrazněji, sami
rozhodli, že do celkové sumy započítají i trefy z podzimní části. V ní Votroci nastříleli 21
gólů, nadační fond tedy má za prvních šestnáct kol FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY garanci
daru ve výši 31 500 korun. „Doufám, že k nim na jaře přidáme co nejvíc,“ usmívá se
kapitán Radim Ottmar.
„Uvědomujeme si, že jako fotbalový klub poskytujeme lidem zábavu, ale zároveň máme
společenskou odpovědnost,“ říká výkonný ředitel Jiří Sabou. „Chceme pomoct lidem,
kteří pomoct potřebují, a Sport Hradec Cup je partner na svém místě. S ním máme
záruku, že peníze transparentně doputují přímo k potřebným.“
Děkujeme fanouškům z fanklubů Votroci 2000 a Hradecká černobílá tribuna za to, že se
k akci připojili!
Informace o činnosti Sport Hradec Cupu najdete na stránkách www.sporthradec.cz.

-2-

Spolupráci mezi FC Hradec Králové a Sport Hradec Cupem představili na tiskové konferenci
zleva Ondřej Kozlovský, zástupce nadačního fondu, Marek Koutský, fanoušek, výkonný ředitel
FCHK Jiří Sabou, hlavní trenér A týmu Zdenko Frťala a kapitán Radim Ottmar.



O DNEŠNÍM SOUPEŘI
FK Baník Sokolov, a.s.

-3-

Stanislav Vávra
záložník

Martin Holek
útočník

Petr Glaser
záložník

ROK ZALOŽENÍ 1948
KLUBOVÉ BARVY žlutá a černá
NEJVĚTŠÍ ÚSPĚCHY 3. místo ve 2. lize (2011/2012)

VEDENÍ KLUBU Pavel Makoň – předseda představenstva
Tomáš Provazník – výkonný ředitel
Vítězslav Hejret – sportovní ředitel

STADION Stadion FK Baník Sokolov, kapacita 5000

HISTORICKÁ 15 zápasů
BILANCE 9 výher Hradce/3 remízy/3 výhry Sokolova, skóre 27:12

POSLEDNÍ 4. 8. 2018 – Stad. FK Baník Sokolov – FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA
VZÁJEMNÝ FK Baník Sokolov – FC Hradec Králové 1:3 (0:1)
ZÁPAS Branky: 90. Ševčík – 40. Vlkanova, 62. Mišůn (vla.), 88. Kvída.

Rozhodčí: Hrubeš – Pospíšil, Vodrážka. ŽK: 29. Stropek, 58. Kosak,
62. Mejdr – 26. Zorvan. ČK: 82. Stropek. 710 diváků.
Sokolov: Belaň – Mejdr, Stropek, Mišůn, Beránek (63. Ševčík) –
Vávra, Machek, Jakub Dvořák II, Štípek (55. Kosak), Glaser –
Vašíček (79. Voleský). FC HK: Ottmar – Finěk (37. Černý), Kvída,
Plašil, Urma – Janoušek, Zorvan (80. Hynek) – Martan, Vlkanova,
Ďurděvić – Kropáček (74. Martinec). 

NA KOHO SI DÁT POZOR



SOUPISKA FK BANÍK SOKOLOV, a.s.
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – jaro 2019

-4-

Brankáři:        1     BELAŇ                       Jaroslav           21. 05. 1981              192 cm

                     22     DVOŘÁK                    Jakub I.            04. 12. 1987         188 cm, 81 kg

Obránci:         3     MIŠŮN                        Milan                21. 02. 1990         186 cm, 82 kg

                       5     STROPEK                  Daniel              03. 03. 1998                    

                       8     BERÁNEK                  Adam               14. 01. 1991         178 cm, 81 kg

                     14     MEJDR                      Jan                  11. 05. 1995         185 cm, 78 kg

                     19     ŠEVČÍK                      Ondřej              09. 06. 1995         188 cm, 80 kg

                     23     RUML                         Ondřej              11. 07. 1996         173 cm, 78 kg

                     24     ČIHÁK                        Adam               13. 04. 1995

Záložníci:       4     NOVÁK                       Daniel              28. 04. 1998         180 cm, 72 kg

                       7     MACHEK                    Vojtěch             28. 02. 1990         182 cm, 72 kg

                       9     VÁVRA                        Stanislav          20. 07. 1993

                     10     GLASER                     Petr                  30. 07. 1988         176 cm, 64 kg

                     11     KOSAK                       Jan                   03. 02. 1992         179 cm, 77 kg

                     12     ŠTÍPEK                       David               31. 05. 1992         172 cm, 65 kg

                     17     DVOŘÁK                    Jakub II.           21. 12. 1989         184 cm, 81 kg

                     20     HLAVATÝ                    Michal              19. 06. 1998

                     21     LIENER                      Erik                  02. 10. 1994              184 cm

Útočníci:      15     VOLESKÝ                   Patrik                18. 05. 1998         189 cm, 83 kg

                     16     HOLEK                       Martin               29. 05. 1989

Realizační tým: Vítězslav HEJRET – hlavní trenér, David VANĚČEK – asistent, Stanislav
VAHALA  – trenér brankářů, Václav ZÍMA – vedoucí mužstva a kustod, René RASZKA –
fyzioterapeut a masér, MUDr. Lukáš GALEK – lékař

Přišli: Martin HOLEK (volný hráč), Daniel NOVÁK (host. z FK Mladá Boleslav)

Odešli: Ondrej JAKUBOV (konec host. z FC Baník Ostrava), Roman BODY (host. Bře-
zová), Václav VAŠÍČEK (konec host. z SK Sigma Olomouc), Adam ŠEVČÍK (host. v 1. SK
Prostějov)





BILANCE ZIMNÍ PŘÍPRAVY
Přehled přípravných zápasů na jaro 2019

-6-

Zimní Tipsport liga, 9. 1. 2019
FC Hradec Králové – 1. FK Příbram 2:1 (1:0)
Branky: 27. Šípek, 64. Kopečný – 68. Januška. Roz-
hodčí: Matějček – Blažej, Vlček. Bez karet. 72 di-
váků.
FC HK: 1. poločas – Ottmar – Finěk, Kvída, Pokorný,
Leibl – Janoušek, Černý – Šípek, Ďurděvić, Hynek
– Firbacher. 2. poločas – Vízek – Kopečný, Kvída,
Plašil, Urma – Soukeník, Černý (60. Mahr) – Šípek,
Kateřiňák, Hynek – Kropáček. 
1. FK Příbram: Švenger – Kodr, Květ, Jablonský (46.
Jandera), Nový, Nitrianský, Tregler, Rezek, Dressler
(62. Januška), Keita (46. Skácel), Voltr. 

Zimní Tipsport liga, 12. 1. 2019
FK Ústí nad Labem – FC Hradec Králové 0:2 (0:1)
Branky: 11. Šípek, 70. Kropáček. Rozhodčí: Nenadál
– Flimmel, Pospíšil. ŽK: 88. Peterka – 59. Martinec,
90. Kvída.
FK Ústí nad Labem: Tvrdoň – Bílek, Šmehýl (46.
Valenta), Pimpara (46. Matějka), Nágl (46. Pro-
cházka), Miskovič (46. Richter), Krátký (46. Kingue),
Šup, Dvořák, Peterka, Brak (72. Příhonský).
FC HK: Vízek (46. Ottmar) – Finěk, Kvída, Martinec,
Urma – Janoušek – Šípek (46. Mahr), Kateřiňák,
Černý (46. Plašil), Leibl (46. Kopečný) – Firbacher
(46. Kropáček).

Zimní Tipsport liga, 16. 1. 2019
FC Hradec Králové – FC Sellier & Bellot Vlašim
1:2 (1:1)
Branky: 6. Brandner – 15. Blecha, 90+2. Toml. Po-
čet diváků: 75.
FC HK: Ottmar (46. Vízek) – Kopečný (46. Soukeník),
Martinec, Plašil, Urma (46. Kvída) – Jukl – Martan
(46. Hynek), Kateřiňák, Ďurděvić (46. Finěk), Brand-
ner (60. Mahr) – Kropáček (46. Firbacher).
FC Sellier & Bellot Vlašim: Řehák – Pavlík, Štochl,
Toml, Kadlec – Plachý, Fortelný, Blecha, Novotný,

Ivanko, Macej – Výborný. Střídali: Dao, Mizerák, Se-
lemani, Janda.

přípravný zápas, 19. 1. 2019
FC Hradec Králové – Loko Vltavín 6:1 (3:0)
Branky: 19. Martinec, 30. Brandner, 42. Kvída, 48.
a 52. Kropáček, 66. Šípek – 68. Veselý. Rozhodčí:
Drábek – Raplík, Čechlovský. 
FC HK: Vízek (46. Ottmar) – Kopečný (46. Plašil),
Kvída (46. Finěk), Martinec, Urma – Jukl – Brandner
(46. Ďurděvić), Kateřiňák (46. Šípek), Černý (46. Ja-
noušek), Leibl (60. Mahr) – Firbacher (46. Kropáček).
Loko Vltavín: Štorc – Novák (46. Rada), Veselý, Mys-
liveček, Uvíra, Lancz, Zoubek (46. Houžvička), Ma-
ione (72. Kubr), Nesvadba (46. Špaček), Tichý. 

přípravný zápas, 26. 1. 2019
FC Hradec Králové – FK Dobrovice 7:0 (3:0)
Branky: 9. Šípek, 11. Kopečný, 17. a 59. Leibl, 50.
Kropáček, 54. Firbacher, 72. Kateřiňák.
FC HK: Ottmar (46. Vízek) – Kopečný (46. Finěk),
Kvída (46. Martinec), Plašil, Urma – Jukl (46. Kro-
páček) – Šípek (46. Mahr), Kateřiňák, Černý (46.
Soukeník), Leibl – Ďurděvić (46. Firbacher).

přípravný zápas, 29. 1. 2019
FK Mladá Boleslav – FC Hradec Králové 3:3 (0:2)
Branky: 51. Takács, 65. Matějovský, 72. Komličenko
z pen. – 8. z pen. a 56. Kateřiňák, 28. Urma. Roz-
hodčí: Franěk – Blažej, Flimmel.
FK Mladá Boleslav: Šeda (59. Stejskal) – Hašek (46.
Klíma), Chaluš (59. Křapka), Šušnjar, Fulnek (81. Pro-
vazník) – Takács, Hubínek (46. Mašek) – Ladra (59.
Ewerton), Matějovský (81. Pech), Přikryl (59. Tataev)
– Komličenko. FC HK: 1. poločas: Ottmar – Kopečný,
Kvída, Martinec, Urma – Jukl – Šípek, Kateřiňák, Ja-
noušek, Leibl – Kropáček. 2. poločas: Vízek – Finěk,
Kvída, Martinec, Plašil – Jukl – Ďurděvić, Kateřiňák
(62. Soukeník), Černý, Leibl (60. Mahr) – Firbacher. 

Votroci mají za sebou výsledkově povedenou zimní přípravu. Dvakrát v ní změřili síly
s prvoligovými soupeři, Příbram porazili, s Mladou Boleslaví uhráli remízu. Proti třetiligovým
celkům byli stoprocentní, podlehli jen druholigové Vlašimi na Tipsport lize. Žižkov a Ústí
nad Labem ze stejné úrovně porazili.



-7-

přípravný zápas, 2. 2. 2019
FC Hradec Králové – FK Litoměřicko 3:2 (0:2)
Branky: 49. Jukl, 62. Ďurděvić, 66. Plašil – 28. Ip-
polito, 42. Verner. Rozhodčí: Orel – Melichar, Hock.
FC HK: Vízek (46. Ottmar) – Kopečný (46. Finěk),
Martinec, Plašil, Leibl – Janoušek (46. Soukeník),
Jukl – Šípek (46. Kropáček), Kateřiňák (74. Černý),
Urma – Ďurděvić. FK Litoměřicko: Ordelt – Ippolito,
Greš, Šimkovský, Chabera, Verner, Dolejší, Rubeš,
Bulíř, Hurka, Štefko. Střídání: Karlánek, Surmaj, Va-
lenta, Zajac, Lisa.

přípravný zápas, 9. 2. 2019
FC Hradec Králové – FK Viktoria Žižkov 1:0 (0:0)
Branka: 90. Ďurděvić. Rozhodčí: Matějček – Myška,
Melichar. ŽK: 88. Černý – 26. Rothe, 28. Šimek,
35. Antl. 100 diváků.
FC HK: Ottmar (46. Vízek) – Kopečný (67. Finěk),
Kvída, Plašil, Leibl (33. Urma) – Jukl, Janoušek,
Kateřiňák (46. Černý) – Šípek, Kropáček (46. Da
Silva), Ďurděvić. FK Viktoria Žižkov: Soukup – Šimek,
Opluštil, Rothe (46. Burda), Frizoni – Antl (46.
Vrána), Žežulka, Batioja, Stříž (70. Dočekal) – Ur-
banec (46. Bazal), Mashike (65. Ricardo).

přípravný zápas, 16. 2. 2019
FC Hradec Král. – TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 3:0 (0:0)
Branky: 62. Ďurděvić, 79. Firbacher, 90. Zorvan.
Rozhodčí: Matějček – Novák, Vodrážka.
FC HK: 1. poločas: Vízek – Finěk, Kvída, Plašil, Urma

– Šípek, Jukl, Černý, Ďurděvić – Da Silva, Kropáček.
2. poločas: Vízek – Finěk, Janoušek, Kvída – Ko-
pečný, Vlkanova, Kateřiňák, Zorvan, Ďurděvić – Fir-
bacher, Kropáček. TJ Jiskra Ústí nad Orlicí: Krátký
(46. Bartaloš) – Čech, J. Chleboun (73. P. Chleboun),
P. Chleboun (46. Lněnička), Langer, Smejkal (81.
Bohuněk), Souček, Falta, Vaňous (73. Pavlásek),
Skalický, Pazdera. 

přípravný zápas, 24. 2. 2019
FC Hradec Králové – TJ Sokol Živanice 3:0 (2:0)
Branky: 31. Kateřiňák, 44. Leibl, 60. Ďurděvić z pen.
Rozhodčí: Orel – Bečvář, Říha. ŽK: 0:1.
FC HK: Ottmar – Kopečný (60. Finěk), Kvída (60.
Janoušek), Plašil (60. Černý), Urma – Jukl (60. Ší-
pek) – Vlkanova, Ďurděvić, Kateřiňák (60. Firbacher),
Leibl – Da Silva. TJ Sokol Živanice: Hrnčíř (46. Vol-
šík) – Pánek, Staněk, Buriánek, Hundák, Gašpar (46.
Holec), Štěpánek (60. Ferčák), Nikodém (46. Pánek),
Košťál, Motyčka, Petrus.

Bilance se soupeři:
• z 1. ligy:             1           1           0          5:4
• ze 2. ligy:           2           0           1          4:2
• ze 3. ligy:           5           0           0        22:3
Hradečtí střelci v přípravě:
4 – Ďurděvić, Kateřiňák, Kropáček, Šípek
3 – Leibl
2 – Brandner, Firbacher, Kopečný
1 – Jukl, Kvída, Martinec, Plašil, Urma, Zorvan



NOVÉ TVÁŘE MEZI VOTROKY
Jiří Kateřiňák a Michal Leibl

-8-

MICHAL LEIBL (*7. června 1992)
Post: levý záložník/obránce
Přišel z: FK Ústí nad Labem
Starty/góly: v lize 0/0, ve 2. lize: 123/15
Zajímavost: Je zdaleka nejpotetovanějším
hráčem v hradecké kabině. S obrázky na
kůži začal hned v osmnácti, kdy mu to
dovolila maminka. „Tetování mě charakte-
rizuje, je to můj život. Nemám na sobě
žádné nesmysly,“ usmívá se.
Očima Zdenka Frťaly: „Znám ho deset let,
už v Teplicích se o něm mluvilo jako o li-
govém fotbalistovi. Michal si prošel urči-
tým nepříjemným obdobím a věřím, že i
jeho životní zkušenosti ho poučily. Dva
roky odváděl nadstandardní výkony v Ústí,
to byl důvod, proč jsme se pro něj roz-
hodli.“

JIŘÍ KATEŘIŇÁK (*25. srpna 1995)
Post: střední záložník
Přišel z: FK Mladá Boleslav
Starty/góly: v lize 13/0, ve 2. lize: 41/6
Zajímavost: Pochází z Kopidlna, má tedy
blízký vztah k hradeckému regionu. Jeho
strýc Michal Hradecký hrál na konci 80.
let v dorostu Hradce pod vedením Ladi-
slava Škorpila mimo jiné s Michalem Šmar-
dou nebo Bohuslavem Pilným. „Tenhle kraj
znám, nejdu do ničeho nového. To je
vždycky lepší,“ říká Jiří Kateřiňák.
Očima Zdenka Frťaly: „Jirku znám tři roky
z druhé ligy – ať už z Třince, nebo z Ústí.
Jeho výkonnost stoupala zápas od zá-
pasu, myslím, že sám sobě chce dokázat,
že na ligu má. Že z něj jednou může být
špílmachr, kterého hledá téměř každý pro-
fesionální tým. Je kreativní, konstruktivní,
výborně zahrává standardní situace. V tom
je velkým posílením.“

Kromě navrátilců z hostování PATRIKA VÍZKA a JAKUBA ŠÍPKA přivítali Votroci v zimní
pauze také dvě úplně nové tváře – JIŘÍHO KATEŘIŇÁKA a MICHALA LEIBLA. Pojďme
si je představit.



ZDENKO FRŤALA: NA JAŘE BUDEME
SILNĚJŠÍ A ODOLNĚJŠÍ

-9-

Výsledkově povedenou zimní přípravu
jsme završili vítěznou generálkou proti So-
kolu Živanice. Jak tenhle
poslední zápas hodno-
títe?
Mrzelo nás, že jsme ne-
mohli hrát na přírodní trávě,
ale každopádně jsem měl
radost z toho, že hráči po
zranění jako Wesley, Adam
Vlkanova nebo Filip Zorvan
za juniorku zvládli maxi-
mální minutáž. Důležité
bylo, že se navíc nikdo ne-
zranil, proto jsem musel ge-
nerálku hodnotit pozitivně.
Proč jsme ji nemohli ode-
hrát na přírodní trávě?
Protože trávník na Bavlně
připomínal beton. Byli
jsme se tam podívat ještě
hodinu a půl před výkopem, do té doby jsme
čekali. Byl by to hazard se zdravím a myslím,
že ani rozhodčí by nás na ten terén nepustil.
Jaro takové je, nepřekvapilo nás to, jen mě
to mrzelo.
Neplánoval jste ještě jeden přípravný zá-
pas vložit do týdnu před ligou?
Ne, ani náhodou. Nemusíme jít přes krev.
Jak jste spokojený s tím, co mužstvo na-
trénovalo během celé zimní přípravy?
V podstatě jsme splnili to, s čím jsme do
zimní přípravy šli. Velké poděkování patří li-
dem, kteří se o nás starali na soustředěních
ve Špindlu a v Rychnově. Servis jsme měli
výborný, ani počasí nebylo žádný masakr.
U hráčů se zdravotními problémy nenastala
žádná komplikace, jen nás v úvodu přípravy
trochu mrzel zdravotní stav Jakuba Pokor-

ného, který si obnovil natržený sval. Kromě
prvního utkání na Tipsport lize neměl žádné

herní vytížení, to byla asi
jediná kaňka.
Nebral jste tým nikam do
tepla, ale na to jste ve
druhé lize ani nebyl
zvyklý, že?
Ne. Ve druhé lize – ať už
ekonomicky nebo kvůli
tomu, že druholigová hřiště
nejsou vyhřívaná, to nemá
smysl. Účel to může mít
pro týmy, které takové
možnosti mají, v lize to je
normální. Herní praxe na
kvalitních terénech je tam
potřeba.
Soustředění ve Špindle-
rově Mlýně bylo pro
dnešní dobu trochu nety-

pické množstvím běhání ve něhu nebo
třeba výšlapem na hřeben Krkonoš. Proč
to tak bylo?
Hlavně chci říct, že jsem byl stoprocentně
spokojený. I druhé soustředění jsme udělali
proto, abychom rozbili jednotvárnost. Měli
jsme tu možnost, hráči, kteří nebyli ve
Špindlu, měli příležitost strávit soustředění
s týmem. Potřebovali jsme probrat určité
věci o samotě, v klidu, v horách. To byly
hlavní důvody. Někteří lidé se divili, proč je-
deme do Špindlu. Já jsem se zase divil, proč
se tomu diví. (směje se) Pro mě jsou hory
a kyslík důležité, chtěl jsem, aby to hráči do
sebe dostali. To, že týden neměli fotbalový
trénink, byly plané obavy. I tam jsme každý
den měli nějakou přípravu s míčem. Někteří
lidé z toho možná byli vyplašeni zbytečně.

V zimě přivítal dvě posily, mužstvo nevzal na soustředění do tepla, nýbrž na zdravý horský
vzduch. ZDENKO FRŤALA chtěl do hráčů dostat horskou energii a kyslík a tvrdí, že na
jaře bude jeho tým nejen díky tomu silnější a odolnější. „Jsem přesvědčený o tom, že se
o pozice, na kterých jsme se pohybovali na podzim, budeme rvát zuby nehty,“ říká.



Na začátku přípravy jste říkal, že jste spo-
kojený s kádrem. Platí to i na jejím konci?
Tohle zůstává neměnné. Žádné nečekané
komplikace nenastaly, přípravná utkání jsme
volili proti soupeřům, které jsme museli do-
bývat, protože si myslím, že nás z většího
procenta takové zápasy čekají i v soutěži.
Klukům v kabině jsem říkal, že nikoho neza-
jímá, jak dobré výsledky jsme měli v pří-
pravě, protože umělá tráva je úplně jiná. Na
to musíme zapomenout, v jarní části musíme
všichni udělat maximum pro to, abychom
se minimálně do baráže dostali.
Někteří trenéři jsou pověrčiví a moc vítěz-
ství v přípravě jim dělá starosti. Jaký postoj
máte vy?
V tomhle určitě pověrčivý nejsem. Byly u nás
nějaké náznaky sebeuspokojení... Každý tre-
nér si najde důvod k tomu, aby udělal v ka-
bině nějaké bububu. Jestli si na to hráči
sami naběhnou třeba podceněním nějakých
věcí... Když někoho v přípravě porazíte 6:0
nebo 7:0, je to dobře pro sebevědomí, ale
nesmí se to změnit na sebeuspokojení.
Na konci přípravy prodloužil smlouvu
Adam Vlkanova. Jaký je to pro vás signál?
Určitě to je impulz nejen pro mě, ale i pro
fanoušky a hráče v kabině. O tom, že záměr
vybudovat postupně tým, který bude kon-
kurenceschopný i v lize, bereme vážně. Uka-
zujeme tím, že se nebudeme zbavovat

hráčů, o které je zájem i z ligy. Samozřejmě,
když přijde lukrativní nabídka, neuděláme
s tím nic. Každopádně za to, že Vlčák pro-
dloužil, jsem rád a věřím, že to ocení i fa-
noušci. A sám Vlčák si na sebe upletl bič,
stává se jedním z lídrů v kabině. Má k tomu
všechny předpoklady.
Jak se osobně cítíte po dlouhé přípravě?
Jste už natěšený, že je tady start ligy?
Já se těším na každý trénink. Na každý zá-
pas, na každou vteřinu, kdy jsem na sta -

...naordinoval jim drsné výběhy ve sněhu...

Na soustředění ve Špindlerově Mlýně
Zdenko Frťala vzal hráče na túru na hře-
beny Krkonoš...



-11-

dionu s klukama. Ano, má to nadstavbu
v tom, že přicházejí mistrovská utkání, ve
kterých budou jiné emoce, jiná důležitost,
ale musím se přiznat, že mi příprava uletěla.
Únor už je takový raketový... V lednu se to
možná trochu táhlo, ale s blížícím se star-
tem ligy to letí. Jen se modlím, abych ne-
zažil to co ve Varnsdorfu, kde jsme kolikrát
začínali až ve čtvrtém kole. To by byla horší
depka.
Co čekáte od jara?
Snažil jsem se dostat klukům do hlav, že
hrajeme fotbal pro lidi. I v přípravných utká-
ních jsme se snažili přesvědčit lidi k tomu,
aby na nás chodili. V jarní části – tím, že
jsme přivedli hráče, které jsem chtěl – si do-
volím tvrdit, že bychom měli být kvalitnější,
silnější a odolnější. Nezříkáme se toho, že
bychom měli patřit mezi týmy, které se po-
kusí bojovat o ligu. To vůbec ne. Leibl a Ka-
teřiňák nám přinesli zkušenost z bojů o ligu
nebo z ligy, takže jsem přesvědčený o tom,
že se o pozice, na kterých jsme se pohybo-
vali na podzim, budeme rvát zuby nehty.
Kdybychom na nich zůstali, poprvé by-
chom si zahráli baráž. Jste zvědavý na to,
jaká bude?
Na to jsou zvědaví asi všichni. (směje se) Je
to pro lidi, my to můžeme jen respektovat –
ať už to jsou skupiny v lize nebo baráž o po-
stup. Uvidíme, čas ukáže, jestli to bylo
správné rozhodnutí, nebo ne.

Je s baráží těžší postoupit, nebo kvitujete,
že dává šanci 3 týmům místo jistoty pro 2?
Jednoznačně je to těžší. Je pravda, že třetí
tým dřív nepostupoval a takhle má aspoň
šanci, ale stejně musíte mít infrastrukturu,
stadion... Pro většinu mužstev ve druhé lize
to pak je obtížné řešit. Je to výhoda pro tře-
tího ve druhé lize a patnáctého v první, ale
ten, kdo skončí ve druhé lize druhý, mohl
už týden slavit, a takhle bude ještě bojovat. 
Zmínil jste stadion, což je téma, které
v Hradci rezonuje dlouho. Jak to osobně
vnímáte?
Teď vnímám spíš nějaký klid zbraní. Asi až
vypukne jarní část, budou se lidi o stadionu
bavit víc a víc. Nechodím do města, většinu
času trávím na stadionu, tady je to hlavní
téma. Nevím, co k tomu říct. Pevně věřím,
že zvítězí zdravý rozum. Nemám rád poli-
tické věci... Sport vnímám i jako prevenci,
k tomuhle městu patří. Opravdu by bylo
smutné, aby se zase něco oddalovalo. Ne-
jsem odsud, setkávám se se spoustou lidí
odjinud a vlastně až tady jsem za ten půlrok
pochopil, že to není hradecké téma, ale
o tom, jestli tady bude stadion, nebo ne, se
baví celá republika. I do hráčů se snažím
dostat hrdost na klub, na město, na tenhle
sport. A myslím, že i lidi, kteří o stadionu
rozhodují, by takovou hrdost cítili, kdyby se
postavil. Hlavně si myslím, že lidi, kteří sem
roky chodí, by si stadion zasloužili. 

...sešel se s fanouškem Ondrou, který v hor-
ském středisku pracuje...

...a s asistentem Ondřejem Prášilem zachránil
zatoulaného psa.



PŘED 60 LETY POPRVÉ NASTOUPIL
ZA HRADEC JIŘÍ HLEDÍK

-12-

Ten den byla neděle a fotbalisté Spartaku
Hradec Králové zahajovali sezonu, ve které
se, po roční druholigové epizodě, chtěli vrátit
do nejvyšší soutěže. U Nemocnice se pro
nezpůsobilý terén hrát ne-
dalo, a tak se Jiří Hledík
premiéry dočkal na hřišti
Rudé hvězdy ve Farářství,
které se ovšem, po noč-
ním sněžení, podobalo
všemu možnému, jen ne
hřišti.
Přes dva tisíce diváků
našlo cestu na zápas, ve
kterém soupeřem domá-
cího Spartaku byla divizní
Jiskra Náchod. 
Nechme vyprávět dobový
tisk, Pochodeň a Únoro-
vec:
„Mnoho diváků bylo jistě
zvědavo na první start Ji-
řího Hledíka po jedno-
roční přestávce. Nu, můžeme být klidní, že
ani Hledík nic neztratil ze svého fotbalového
kumštu. V jaké sestavě se naši fotbalisté
v prvním zápase představili? V brance chytal
Jindra, obrana hrála ve složení Andrejsek,
Hledík, Runštuk, na místech záložníků hrál
Pičman s Michálkem., kterého ve druhém
poločase střídal Háž. Útočnou řadu tvořili
Paraskevopulos, Pokorný, Kvaček, Černý
a Malík. Hrálo se tedy bez nemocného Krej-
čího, Tauchen byl na soustředění doroste-
neckých reprezentantů ČSR a Jindra tento-
krát vystřídal v brance Matyse. Na mužstvu
Spartaku byla patrná větší pohyblivost a také
technicky (pokud se o technice na tak těž-
kém terénu dá hovořit) převyšovalo svého
soupeře. Útočná řada si vytvořila řadu stře-
leckých příležitostí a ani je všechny nevy-

užila. Konečný výsledek byl jednoznačný,
Spartak vyhrál 8:0 (5:0). Po dvou brankách
dali Pokorný, Kvaček a Černý, po jedné Mi-
chálek a Malík. 

Jindra v brance Spartaku
měl pouze dvakrát či tři-
krát příležitost zasáhnout.
V obraně mile překvapil
Runštuk, rovněž Andrej-
sek si uhrál své. Hledík
neměl mnoho práce, i tak
ukázal své kvality. Pičman
se s místem pravého zá-
ložníka pouze seznamo-
val, Michálek chyboval
špatnými přihrávkami
a Háž na jeho místě ve 2.
poločase byl trošku těž-
kopádný. V útoku byl
slabší Paraskevopulos,
vnitřní trio i s levým kříd-
lem Malíkem zahrálo
dobře. 

A ještě jednu zajímavost je třeba uvést. První
utkání hradeckého Spartaku sledoval také
nový trenér národního mužstva Rudolf Vy-
tlačil. Každý jistě sám uhodne, komu nejvíce
platil jeho zájem.“
V tomto zápase nastoupil hráč, jehož pří-
jmení hradeckým fanouškům nic neříkalo:
Paraskevopulos. Řecký útočník, jehož
křestní jméno bylo Tanasis se narodil 10. lis-
topadu 1934. Již v dětském věku prošel
opravdovou životní anabází. Ve čtrnácti le-
tech se dostal do Rumunska, kde do roku
1956 studoval a začal s fotbalem v tehdejší
Stiintě Craiova (2. liga). V roce 1956 se do-
stal do Československa, vyučil se v Tesle
Pardubice, za kterou v letech 1956–1957
hrával. V roce 1958 přišel do Hradce, kde
působil většinou v B týmu. V prvním mužstvu

Před dvěma dny, 1. února, to bylo přesně šedesát let, kdy se v černobílém dresu poprvé
představil jeden z nejlepších hráčů hradecké historie, JIŘÍ HLEDÍK. 



sehrál jediný mistrovský zápas, 7. června
1959 – derby proti VCHZ Pardubice (6:2),
kdy nastoupil při velké marodce v týmu, ale
po prvním poločase byl střídán. V lednu
1960 přestoupil do Tatranu Zlaté Hory u Je-
seníku. Do Řecka se vrátil s celou rodinou
v roce 1975.
Jiří Hledík si na svoji mistrovskou premiéru
v černobílém dresu hradeckého Spartaku
ještě chvilku počkal. V přátelském utkání
v Prostějově doplatil na tvrdou hru domácích
a první dvě jarní kola II. ligy pro zranění vy-
nechal. Až v neděli 12. dubna 1959 se téměř
6000 hradeckých diváků dočkalo. Při remíze
se Spartakem Plzeň 2:2 byl nejlepším hrá-
čem na hřišti a pro plzeňské útočníky ne-
překonatelnou překážkou. Jako dalších de-
set let v hradeckém dresu.

Vítězslav Houška ve své knize Železná
Sparta popsal Jiřího Hledíka takto: 
„Má vysokou postavu, velikánský akční rá-
dius, přesné odkopy. V trestňáku vládne
hlavou, rozhledem, klidem. Nelze říci, že
ke každému zápasu nastupuje v dobrém
rozpoložení, ale lze tvrdit, že v každém zá-
pase hraje naplno a dobře. Je naprosto
spolehlivý. Barometr jeho výkonů nejeví
odchylku a výkyv. Je sloupem, který vy-
soko převyšuje okolí, klínem, který rozráží
soupeřovy pokusy o průnik středem, je ne-
průstřelnou hrází, kvádrem, žulou, zdí. Roz-
dává bodyčeky, přijímá bodyčeky. Nehraje
v rukavičkách, nehraje záludně. Není střed-
ním záložníkem, je středním obráncem.
Prvním opravdovým stoperem v naší ko-
pané.

-13-

OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝMI ZÁPASY
16. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2018/2019

16. kolo FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, 23. 11.
2018:
1. SC Znojmo FK – FC Hradec Králové
0:0 (0:0)
Rozhodčí: Jílek – Kotalík, Pečenka. ŽK: 16.
Krčík – 42. Martinec, 70. Jukl. 420 diváků.
Znojmo: Buček (75. Veselý) – Helísek, Malár,

Dramé, Cihlář – Lacko, Kučera – Krčík (82.
Štrombach), Ordoš, Mudra – Teplý (66. Be-
ganović).
FC HK: Ottmar – Kopečný, Martinec, Po-
korný, Plašil – Janoušek (62. Miker, 89. Fir-
bacher), Jukl – Černý, Ďurděvić (81. Martan),
Vlkanova – Da Silva.

   1.   SK České Budějovice              16         11             2             3           31:14        35        8
   2.   FC Vysočina Jihlava                16         10             3             3           26:12        33        9
  3.   FC Hradec Králové                16          9            3            4          21:10       30        9
   4.   FK Varnsdorf                            16           8             5             3           15:9          29        5
   5.   FK Pardubice                           16           7             5             4           28:19        26        2
   6.   FK Ústí nad Labem                  16           8             1             7           23:23        25        1
   7.   FC Zbrojovka Brno                  16           6             5             5           26:20        23        -1
   8.   FC Sellier & Bellot Vlašim        16           5             6             5           22:22        21        -3
   9.   FK Baník Sokolov                    16           6             3             7           17:20        21        -3
 10.   MFK Vítkovice                          16           6             3             7           19:30        21        0
 11.   FK Fotbal Třinec                      16           6             2             8           16:19        20        -4
 12.   1.SK Prostějov                         16           4             6             6           12:20        18        -9
 13.   1.SC Znojmo FK                      16           4             4             8           20:23        16       -11
 14.   MFK Chrudim                           16           4             2           10           20:28        14        -7
 15.   FC MAS Táborsko                    16           3             4             9           19:27        13       -11
 16.   FK Viktoria Žižkov                    16           2             4           10           16:35        10       -14

Tabulka FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY, sezona 2018/2019, po 15. kole







-16-

SOUPISKA FC HRADEC KRÁLOVÉ
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – jaro 2019

-16-

B
R

A
N

K
Á

Ř
I

O
B

R
Á

N
C

I
R

E
A

LI
ZA

Č
N

Í T
Ý

M

12

OTTMAR Radim
8. 12. 1983

183 cm, 82 kg

20

MACH Ondřej
3. 3. 1998

192 cm, 83 kg

1

VÍZEK Patrik
26. 2. 1993

188 cm, 83 kg

23

FINĚK Daniel
25. 5. 2000

186 cm, 83 kg

22

POKORNÝ Jakub 
11. 9. 1996

187 cm, 86 kg 

25

PLAŠIL Marek
19. 12. 1985

185 cm, 77 kg

PRÁŠIL Ondřej
asistent

FRŤALA Zdenko
trenér

POŠTULKA Tomáš – trenér brankářů

JIŘÍK Jiří – vedoucí mužstva

KOBR Aleš – masér, kustod

KRAJÁK Ondřej – kondiční trenér

ŠOPÁK Stanislav, MUDr. – lékař

KORBEL Martin, MUDr. – lékař

GRINAC Michal, MUDr. – lékař

24

TRÁVNÍČEK Michal
25. 2. 1998

175 cm, 70 kg

15

KVÍDA 
Jan

17. 1. 1991
192 cm, 88 kg

4

URMA
Otto

17. 8. 1994
178 cm, 73 kg

21

MARTINEC 
Jakub

13. 3. 1998
185 cm, 75 kg

19

KOPEČNÝ
Miloš

26. 12. 1993
178 cm, 76 kg



#6 JIŘÍ KATEŘIŇÁK
ZÁLOŽNÍK

*1995 





-17-

SOUPISKA FC HRADEC KRÁLOVÉ
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – jaro 2019

-17-

Přišli: Kateřiňák (FK Mladá Boleslav), Leibl (FK Ústí nad Labem), Šípek (z host. MFK Chrudim), Vízek (z host.
Vysočina Jihlava). Odešli: Hašek (FK Mladá Boleslav host.), Hynek (SK Převýšov host.), Martan (Dynamo
České Budějovice), Miker (MFK Vítkovice host.), Stejskal (FK Mladá Boleslav host.).  
Management klubu: Ing. Jiří Sabou – výkonný ředitel, Mgr. Pavel Krmaš – sportovní manažer, Ing. Helena
 Výborná – ekonomka, Milan Šedivý – obchodní úsek, Mgr. Michal Petrák – PR, komunikace a tiskový
mluvčí, Martin Černík – sekretář,  Ladislav Škorpil – hlavní skaut, Milan  Ptáček – správa sportovišť. 
Představenstvo klubu: MUDr. Jan Michálek – předseda, Ing. Richard Jukl – místopředseda, Ing. Milan
Přibyl, Ph.D., PaedDr. Jindřich  Vedlich, Ph.D., Jiří Kos – členové.
Dozorčí rada: Mgr. Vladimír Springer – předseda, Ing. Jiří Pavlíček, Milan Jaroš – členové.

ZÁ
LO

ŽN
ÍC

I
Ú

TO
Č

N
ÍC

I

10

MATOUŠEK
Martin

2. 5. 1995
180 cm, 79 kg

27

JUKL
Robert 

28. 10. 1998
179 cm, 70 kg

11

ČERNÝ
Milan

16. 3. 1988
174 cm, 66 kg

7

ZORVAN
Filip

7. 4. 1996
172 cm, 70 kg

8

VLKANOVA
Adam

4. 9. 1994
169 cm, 60 kg

14

LEIBL
Michal

7. 6. 1992
184 cm, 79 kg

16

ĎURDĚVIĆ 
Fahrudin

17. 2. 1992
178 cm, 73 kg

13

JANOUŠEK
Jiří

17. 11. 1989
184 cm, 78 kg

5

SOUKENÍK
Dominik

13. 7. 1999
182 cm, 75 kg

6

KATEŘIŇÁK
Jiří

25. 8. 1995
174 cm, 72 kg

14

FIRBACHER Filip
21. 12. 2001

182 cm, 80 kg

28

DA SILVA Wesley
14. 7. 1996

184 cm, 83 kg

17

KROPÁČEK René
5. 7. 1995

188 cm, 80 kg

9

ŠÍPEK Jakub
21. 2. 1999

180 cm, 78 kg



15. kolo SK Slavia Praha U21 – FC Hradec Králové U21 0:2 (0:2)
Branky: 14. Vorobjev, 22. Miker. Rozhodčí: Mikyska – Polák, Pfeifer. ŽK: Mach (Hradec Králové). 30 diváků.
Slavia U21: Radimský – Havránek, Jugas (62. Azilinon), Walter, Mitrano (50. Fukala) – Mach – Janoušek
(76. Slanina), Vaněk, Alvir (85. Bjeloš), Vejvar – Nabijev (88. Šilhan). FCHK U21: Mach – Petřík, Finěk,
Kvída, Gjinollari – Vobejda – Bičiště (85. Střelec), Soukeník, Kropáček, Miker – Vorobjev.

16. kolo FK Jablonec U21 – FC Hradec Králové U21 2:4 (2:1)
Branky: 12. Kinčl, 45. Breda – 15. a 86. Kropáček, 51. Dermedjan, 82. Miker. Rozhodčí: Slabý – Pospíšil,
Melichar. ŽK: Pour – Vobejda. 50 diváků. Jablonec U21: Richter – Štěpánek, Pour, Bělina, Urbánek, Breda,
Kozák, Kinčl (39. Tokár, 82. Jákl), Bulíř, Velich, Hajdo. FCHK U21: Stejskal – Finěk, Kundrt, Locker, Gjinollari
– Vobejda – Hynek (87. Petřík), Soukeník (46. Bičiště), Kropáček, Miker – Dermedjan (80. Střelec).

17. kolo FC Hradec Králové U21 – FK Teplice U21 4:2 (2:1)
Branky: 13. Dermendjan, 45. Finěk, 53. Bičiště, 60. Hynek – 1. Radosta, 83. Dressler (pen.). Rozhodčí: Voj-
kovský – Antoníček, Mojžíš. ŽK: Kropáček (HKR). 50 diváků. FCHK U21: Mach – Finěk, Kundrt, Locker, Gji-
nollari – Vobejda – Hynek, Soukeník (84. Petřík), Bičiště (78. Střelec) – Kropáček (89. Kocour) – Dermendjan.
Teplice U21: Blažek – Kodad, Válek, Moncevičs, Dressler – Knapík – Radosta, Švejda (68. Baftijar), Shejbal
(68. Vobecký), Šimeček (46. Ondrášek) – Mustafič (75. Kormunda). 

18. kolo Bohemians Praha 1905 U21 – FC Hradec Králové U21 1:5 (1:2)
Branky: 20. Begič – 34. Zorvan, 44. Soukeník, 60. Vobejda, 62. Firbacher, 84. Bičiště. Rozhodčí: Klíma –
Melichar, Petřík. ŽK: 33. Horizrál – 65. Kundrt. 74 diváků. Bohemians U21: Valeš – Horizrál, Farkaš, Václavík,

-18-

JUNIORSKÝ TÝM FC HK
Juniorka rozdrtila Bohemku a prohrála s Plzní

Hradecká juniorka na závěr podzimu tři utkání v řadě vyhrála a do druhé části sezony
vstoupila o dva týdny dříve než A tým – a svěřencům trenéra Karla Krejčíka se na startu
jara dařilo napůl. V 18. kole porazili Bohemku na jejím hřišti vysoko 5:1, doma o týden
později podlehli Plzni 2:3.

Filip Zorvan proti Bohemians vyrovnal, juniorka nakonec vyhrála 5:1.



Schumacher (46. Le Tuan) – Jindřišek – Hlinák, Buneš, Begič, Vondra (59. Vetešník) – Nečas (77. Peričevič). 
FCHK U21: Mach – Petřík, Kundrt, Locker, Gjinollari – Vobejda – Soukeník, Zorvan (46. Prouza), Vlkanova
(46. Brůža), Bičiště (82. Martinec) – Firbacher (82. Šedivý).

Hradečtí vstoupili do utkání vlažně a hned jejich první chybu soupeř potrestal gólem. Ten
ale jako by Votroky probudil, od té doby už stříleli jen oni. Ještě do přestávky se chytře
z přímého volného kopu trefil Filip Zorvan, do prázdné brány dorazil míč Dominik Soukeník.
Ve druhé půli už svěřenci Karla Krejčíka zápas ovládali, další tři góly přidali Jan Vobejda,
Filip Firbacher a Dominik Bičiště.

Karel Krejčík, trenér: „Samozřejmě jsme hrozně rádi, že se nám povedlo vyhrát na Bo-
hemce, která je s námi na úrovni v tabulce. Začátek z naší strany nebyl dobrý, ale postupně
jsme si začali vytvářet jednu šanci za druhou a dva góly do poločasu utkání zlomily. Pak mě
kluci překvapili, jak poctivě odehráli druhou půli.“

19. kolo FC Hradec Králové U21 – FC Viktoria Plzeň U21 2:3 (0:2)
Branky: 90. Vobejda, 90+2. Kropáček – 8. Kepl, 28. Hezoučký, 81. Plecitý. Rozhodčí: Nenadál – Pospíšil,
Vodrážka. ŽK: Vobejda – Uzlík. Diváci: 80.
FCHK U21: Mach – Petřík (67. Rajnoch), Kundrt, Locker, Gjinollari – Vobejda – Brůža (46. Ptáček), Zorvan,
Soukeník, Bičiště – Kropáček. Plzeň U21: Sváček – O. Pek, Hranáč, Míka, Svoboda – J. Pek – Vrba (72.
Plecitý), Hezoučký (65. Pavlík), Uzlík (83. Řezáč), Selnar (77. Kraml) – Kepl (83. Brož). 

Plzeňští byli proti Hradci většinu zápasu lepší, k vítězství jim pomohl i kuriózní gól Pavla He-
zoučkého, který překonal Ondřeje Macha z půlky hřiště. Votroci svoje šance neproměnili,
až v samém závěru dokázali snížit na konečných 2:3. 

Ondřej Mach, brankář: „Byla to asi zasloužená prohra. Vletěli na nás od začátku, vůbec
jsme nestíhali. Dva góly jsme dali v závěru, aspoň to kluky šlechtí, že jsme to nezabalili.
A ten druhý gól? Na téhle úrovni jsem takový ještě nedostal. Aby takhle plácl do balonu...
Jestli to chtěl, klobouk dolů.“ 

Plzeňští měli proti hradecké juniorce většinu zápasu převahu.



Jak dlouho jezdíš s hradeckými fotbalisty?
S přestávkou dlouho. Nevím to přesně, ale
v roce 1995 jsem přivezl Pohár ČMFS. Hráčů
a trenérů se mi v autobuse protočila
spousta, je to moje srdeční záležitost.
Je už v Dopravním podniku dané, že s fot-
balisty jedeš pokaždé ty?
Ano, je to dané. Jezdil tady nějaký Jarda
Roubků, fotbalisté nechtěli jiného řidiče než
jeho a mě. A když Jarda odešel, jezdím jen
já. I když jsem jezdil v jiných firmách, pořád
to bylo s hradeckými fotbalisty. Snažím se
jim i pomoct, fotbal jsem tady v dorostu hrál,
dva roky mě vychovával pan Škorpil. Baví
mě to, navíc je tahle sezona, pokud jde
o cestování, úplně skvělá.
Jak to?
Je tady skvělý realizační tým. Je s nimi
sranda, i když trenér umí i přitvrdit. Zároveň
se umí zasmát, vyvolat nějakou legraci, vý-
borně se s nimi cestuje.
Jaká byla tvoje nejveselejší cesta? Ta s po-
hárem?
Ta ani ne, protože všichni hráči zůstali
v Praze, takže jsem vezl jen pohár, nebožtíka
Václava Kynose, Honzu Michálka, maséra
Zdeňka Doležala... Dobrá jízda byla z Par-
dubic, když se v roce 2014 vykopala liga.
Na Hradubické nás natáčela televize, kluci
projevili přání projet Velkým náměstím. Mně
se moc nechtělo, protože tam je zákaz, ale
seděl vedle mě ředitel Ríša Jukl, který pořád
jedná s městskou policií, tak jsem tam vletěl.
Bylo hezké počasí, plné zahrádky, takže nás
přivítal rachot. A když jsem sjížděl u Adalu,
hráči křičeli, že ještě jednou, tak jsem to tam
švihl podruhé.
Po vyhraných zápasech máš rituál, že ano?
To ano. Na kruhovém objezdu u Opatovic
dělám vítězné kolečko. To se klukům líbí,

v autobuse je vždycky rámus. Jednou jsem
dělal vítězné kolečko na tom malém kruháči
v Moravské Třebové, když jsme dali tři góly
na Slovácku. A když mi paní dávala potřetí
přednost, kroutila hlavou, co tam děláme.
Takže nemusíš pokaždé jezdit přes Opa-
tovice?
Ne. Když jsme jezdili z Moravy, dělal jsem
vítězná kolečka u Šimkových sadů. Vždycky
si musím něco najít. Kluci už na to čekají,
křičí na mě zezadu: To jsem zvědavý, kde to
uděláš.
Není někdy v autobuse příliš velký nepo-
řádek?
Někteří žáci nebo dorostenci by měli být hrdí
na to, že jezdí autobusem, ve kterém sedí
áčko. Jsem přísný – neotevřu jim dřív ka-
stlíky, dokud mi nepředají autobus v po-
řádku. Špinavé kopačky musejí nechávat
v batohu nebo dole... Jen když jezdil mladý
Pavel Černý, měl ve zvyku, když se slavilo,
naklepat šampaňské. Říkal jsem mu: Rume,
jednou to tady ucítím a budeš mít rajony.
Teď jsou kluci skvělí. Oťas s Márou Plašilem
jednou vylili colu a hned přiběhli, že to vy-
třou. Jsou to slušní a inteligentní kluci.
Kolik autobusů jsi vystřídal?
Spoustu. Teď máme nový, předtím jsme jez-
dili tím polepeným, ale ten už byl starý. Jez-
dilo se Karosou... Když se hrálo v devade-
sátých letech v Třebechovicích, vozil jsem
tam áčko autobusem, který dopravce koupil
od Klicperova divadla. Byl na něm nápis
Klicperovo divadlo, to bylo legrační.
Co se děje po cestě? Pouštíš hráčům
filmy?
V každém týmu byl vždycky na filmy nějaký
odborník. Dřív hlavně Jarda Zelený, teď to
má na starosti Tomáš Poštulka. Stejně jim
většinou pouští Okresní přebor. 

ŘIDIČ JIŘÍ PÍŠA: PO VYHRANÉM ZÁPASE
DĚLÁM NA KRUHÁČI VÍTĚZNÁ KOLEČKA

-20-

K hradeckému fotbalu patří jako letitý inventář. Řidič JIŘÍ PÍŠA už vozí Votroky od deva-
desátých let a prožívá s nimi porážky i vítězství. „Nejveselejší cesta byla krátká – po
 postupu v roce 2014, když jsme vyhráli v posledním kole v Pardubicích,“ vzpomíná.



Hrají se pořád karty?
Jsou tady takoví kluci – Oťas nebo Vlčák.
S čalouníkem jsem pro ně vymyslel takový
stoleček, aby nepoškodili opěrátka. Kluci si
to chválí. Ti mladí mají většinou mobil, hrají
na něm nějakou hru. Trenérům zase vařím
kafe.
Před zápasem, že ano?
Ano. Ten rituál jsem měl s Bohoušem Pil-
ným, se Zdenkem Frťalou jsem ho nerušil.
Vždycky probereme fotbal, dokonce mě
pochválil, že z tribuny mám dobrý náhled.
Líbí se mi na něm, že naslouchá názorům ji-
ných.
Hodně s trenéry řešíš fotbal?
Jo. Nedá mi to. Jednou jsme jeli s Bohou-
šem Pilným někam na Moravu, myslím, že
do Znojma. Seděli jsme u kafe a on mi říká:
Dneska budeš mít radost. Postavil totiž do
základu Jirku Janouška, který v té době ně-
jak koketoval s mou dcerou. Tak jsem mu
řekl, že mně do zálohy taky vyšel Jirka. A on:
Až se vyprdneš na volant, budeš mi dělat
asistenta. (směje se)
A kdo ti nejvíc mluví do řízení?
No, právě Bohouš Pilný. Rozvážel rohlíky,
tak mi pořád radil. Proč jedeš vpravo a ne
doleva? A teď mě hlídá Ondra Prášil. Vždycky
když mi zavrní bezpečnostní prvky, že jsem
najel na lajnu, ptá se mě, jestli nespím.
Kdo je tvůj oblíbený hráč?
Strašně mám rád Máru Plašila. I když třeba

ze začátku nehraje, usmívá se. A říká: Ono
to přijde. Usmívá se i při hře. Mám rád i Míňu
Černého kvůli tomu, jak se chová k mladším,
jak jim radí. Milana Fukala jsem měl rád, to
byl takový dobrosrdečný zarputilec. Mám
rád ty, kteří něco dokázali, ale na nic si ne-
hrajou.
Která byla nejkritičtější cesta? Když vám
cestou ze soustředění v Chorvatsku
upadlo kolo?
Ano, tahle. Kdo nejezdí, bude odsuzovat ři-
diče. Ale nikdo neví, proč se to stalo. Třikrát
jsem to dotahoval, naposledy v Chorvatsku.
Štěstí v neštěstí bylo, že jsem předtím zne-
jistěl, protože to začalo divně vrnět. U Štýr-
ského Hradce jsem dal nohu z plynu, pak
jsem přidal, to byla poslední prda. Ale jak
jsem znejistěl neměl jsem takovou rychlost
a nikomu se nic nestalo. To byl asi jediný
problém, co jsem tady zažil.
Když jsi měl polepený celý autobus, s ja-
kými reakcemi okolí ses setkával?
S tím jsem byl dokonce na dvou zápasech
na EURO – našich se Španělskem a Chor-
vatskem. Když tam kolem nás jezdily kami-
ony, řidiči troubili a zdravili nás. V Itálii jsem
s ním byl na lyžování, tam se mě Italové
ptali, co to je. Tak jsem jim řekl, že něco
jako Juventus Turín. V Praze na mě občas
někdo ukáže takový ten Topolánkův po-
zdrav. Ale třeba děti, když vozím školy, jsou
z toho unešené.

-21-



AUTA, s.r.o., Žižkova 660, 261 01 Příbram
Tel.: 733 120 876, E-mail: auta.prodej@auta.pb.cz
web: http://autasro.kia.com

Polní 190, 500 03 Hradec Králové tel. +420 495 585 071
autotech.prodej@autotechhk.cz http://autotech.kia.com









Jeden projekt – spousta

muj gol.cz







DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA HRADCE KRÁLOVÉ WWW.DPMHK.CZ

HLEDÁ
PRÁVĚ
TEBE

 ŘIDIČE A ŘIDIČKY 

ELEKTROMECHANIKY A AUTOKLEMPÍŘE

kolektiv odborníků
a profesionálů

„Jsme 
sehraný 
tým.“

tel. 495 089 231, 603 568 571 ... A NABÍZÍME I UBYTOVÁNÍ



-30-

ROZLOSOVÁNÍ A VÝSLEDKY
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – jaro 2019

16. kolo (24. 11. 2018)
Ústí n/L – Chrudim                3:1
Sokolov – Vítkovice               4:0
Pardubice – Jihlava              0:0
Znojmo – Hradec Králové  0:0
Prostějov – Třinec                 0:1
Táborsko – Varnsdorf            2:3
České Buděj. – Žižkov          4:1
Brno – Vlašim                        1:2
                                                
17. kolo (2. 3. 2019)
Jihlava – Znojmo                    
Varnsdorf – Pardubice            
Vítkovice – Táborsko               
Hradec Králové – Sokolov   
Vlašim – České Buděj.            
Žižkov – Prostějov                   
Chrudim – Brno                      
Třinec – Ústí n/L
                                                
18. kolo (9. 3. 2019)
Vítkovice – Hradec Králové  
Sokolov – Varnsdorf                
Táborsko – Jihlava                  
Pardubice – Třinec                  
Znojmo – Chrudim                  
Ústí n/L – Vlašim                     
Brno – Žižkov                          
Prostějov – České Buděj.       

19. kolo (16. 3. 2019)
Třinec – Znojmo                      
Chrudim – Pardubice              
Vlašim – Táborsko                   
Jihlava – Sokolov                    
Varnsdorf – Vítkovice              
Hradec Králové – Prostějov
České Buděj. – Brno               
Žižkov – Ústí n/L
                                                
20. kolo (30. 3. 2019)
Hradec Králové – Varnsdorf
Vítkovice – Jihlava                  
Táborsko – Třinec                   
Sokolov – Chrudim                 
Pardubice – Vlašim                 
Znojmo – Žižkov                     
Ústí n/L – České Buděj.          
Brno – Prostějov                     

21. kolo (6. 4. 2019)
Prostějov – Znojmo                 
České Buděj. – Pardubice      
Chrudim – Táborsko               
Žižkov – Sokolov                     
Třinec – Vítkovice                    
Vlašim – Hradec Králové      
Jihlava – Varnsdorf                 
Brno – Ústí n/L
                                                
22. kolo (13. 4. 2019)
Hradec Králové – Jihlava     
Sokolov – Třinec                     
Varnsdorf – Chrudim               
Znojmo – Vlašim                     
Pardubice – Žižkov                 
Vítkovice – České Buděj.        
Ústí n/L – Prostějov                 
Táborsko – Brno
                                                
23. kolo (17. 4. 2019)
Ústí n/L – Znojmo                   
Brno – Pardubice                    
České Buděj. – Táborsko        
Prostějov – Sokolov                
Chrudim – Vítkovice                
Žižkov – Hradec Králové      
Třinec – Varnsdorf                   
Vlašim – Jihlava
                                                
24. kolo (20. 4. 2019)
Jihlava – Třinec                       
Hradec Králové – Chrudim  
Sokolov – Vlašim                    
Táborsko – Žižkov                   
Znojmo – České Buděj.          
Pardubice – Prostějov             
Varnsdorf – Brno                     
Vítkovice – Ústí n/L
                                                
25. kolo (27. 4. 2019)
Brno – Znojmo                        
Ústí n/L – Pardubice               
Prostějov – Táborsko              
České Buděj. – Sokolov         
Vlašim – Vítkovice                   
Třinec – Hradec Králové      
Žižkov – Varnsdorf                  
Chrudim – Jihlava                   

26. kolo (4. 5. 2019)
Pardubice – Znojmo               
Chrudim – Třinec                    
Varnsdorf – Vlašim                  
Jihlava – Žižkov                      
Hradec Král. – České Buděj.
Vítkovice – Prostějov               
Sokolov – Brno                       
Táborsko – Ústí n/L
                                                
27. kolo (8. 5. 2019)
Znojmo – Táborsko                 
Pardubice – Sokolov               
Žižkov – Vítkovice                   
Brno – Hradec Králové         
Ústí n/L – Varnsdorf                
Prostějov – Jihlava                  
Vlašim – Třinec                       
České Buděj. – Chrudim        

28. kolo (11. 5. 2019)
Sokolov – Znojmo                   
Táborsko – Pardubice             
Chrudim – Vlašim                   
Třinec – Žižkov                        
Jihlava – České Buděj.           
Varnsdorf – Prostějov             
Vítkovice – Brno                      
Hradec Králové – Ústí n/L    

29. kolo (18. 5. 2019)
Táborsko – Sokolov                
Znojmo – Vítkovice                 
Pardubice – Hradec Králové
České Buděj. – Varnsdorf       
Ústí n/L – Jihlava                     
Brno – Třinec                          
Prostějov – Chrudim               
Žižkov – Vlašim                       

30. kolo (25. 5. 2019)
Varnsdorf – Znojmo                
Vítkovice – Pardubice             
Hradec Králové – Táborsko 
Chrudim – Žižkov                    
Třinec – České Buděj.            
Vlašim – Prostějov                  
Jihlava – Brno                         
Sokolov – Ústí n/L                   





sezona 2018/2019

ČERNOBÍLÝ GÓL – programový bulletin pro domácí utkání FC Hradec Králové v soutěžním ročníku 2018/2019
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Cena: 20 Kč. Obsah – marketing FC HK – Michal Petrák, Jiří Rádl. Náklad: 400 ks.
Vydává FC  Hradec  Králové, Malšovický stadion, 500 09 Hradec Králové.  Neprošlo  jazykovou úpravou. Grafický
návrh M.C.O.M., spol. s. r. o., Lukáš Taneček. Sazba: Jiří Procházka (603 446 774, jpahk@tiscali.cz). Tisk: UNIPRINT,
s.r.o.,  Zbuzany 1584, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, www.uniprint.cz


